Общественный совет
  Костанайской области

Протокол № 2
общественного слушания

г.Костанай						             		15 апреля 2019 г.
зал заседаний акимата области, 4 этаж

Присутствовали члены Общественного совета: Турсунов А.Ж., Абенов М.Т., Алимбаев А.А., Буканов С.Б., Дуанбаева А.М., Дабылов А.Ж., Жалыбин С.М., Журкабаев М.К., Жусупова А.А., Жутаев М.С.,Искандирова Т.Н., Калисов Ж.С., Ким И.Р., Князев Б.П., Кушкумбаева З.С., Укин К.У., Утебаева Д.К., Хаданович В.В., Шаймарданова Ж.Т., Шаяхметов Д.Ж., Якимов В.Б.

	Отсутствовали (по уважительным причинам) члены Общественного совета: Баландина Г.К., Байменова З.А., Печерица Н.И., Муканов А.К.

	Приглашенные :
- Ещанов С.Е. - секретарь  Костанайского областного маслихата;
- Спанов Е.М. – заместитель акима Костанайской области;
- Дощанова А.И. – председатель постоянной комиссии по вопросам бюджета, промышленности, развития малого и среднего бизнеса областного маслихата;
- Мусагалиева  Г.Г. – руководитель управления экономики и бюджетного планирования  акимата области;
- Жусупова А.А. – руководитель  управления финансов акимата области;
- руководители и заместители  руководителей областных управлений акимата области;
- депутаты и сотрудники аппарата Костанайского областного маслихата;
- представители НПО;
- журналисты электронных и печатных СМИ.
Всего 49 человек.

Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костаанйской области.

Повестка дня:
1. О внесении из изменений в решение маслихата от 12 декабря 2018 года
№ 347 «Об областном бюджете Костанайской области на 2019-2021 годы».

Повестка дня утверждена единогласно.

Слушали: Мусагалиеву  Г.Г. – руководителя управления экономики и бюджетного планирования  акимата области.
Выступили: Жалыбин С.М., Турсунов А.Ж., Искандирова Т.Н., Хаданович В.В., Шаяхметов Д.Ж.

Общественный совет Костанайской области РЕШИЛ:

1. Информацию    Мусагалиевой   Г.Г. –   руководителя   управления
экономики и бюджетного планирования  акимата области «О внесении  изменений в решение маслихата от 12 декабря 2018 года № 347 «Об областном бюджете Костанайской области на 2019-2021 годы» принять к сведению.
2. Замечаний, предложений и изменений по проекту решения нет,
согласиться с представленной редакции.

Принято единогласно

Председатель Общественного совета
Костанайской области						         А.Турсунов

Секретарь общественного слушания,

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						         А.Дуанбаева

[bookmark: _GoBack]